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議  案  第  ６６  号  

 

平成２８年度加賀市一般会計補正予算（第１号）  

 

 平成２８年度の加賀市一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。  

（歳入歳出予算の補正）  

第１条  歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ  １２２,０００千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳

入歳出それぞれ  ３１ ,１４８ ,０００千円とする。  

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第

１表  歳入歳出予算補正」による。  

（債務負担行為の補正）  

第２条  地方自治法第２１４条の規定により債務を負担する行為をすることができる事項、期間及び限度額

の追加は、「第２表  債務負担行為補正」による。  

（地方債の補正）  

第３条  地方自治法第２３０条第１項の規定により起こすことができる地方債の起債の目的、限度額、起債

の方法、利率及び償還の方法の変更は、「第３表  地方債補正」による。  

 

   平成２８年６月３日提出  

 

加賀市長   宮  元   陸     
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第１表　歳入歳出予算補正

　１歳　入

款 項 補 正 前 の 額 補　正　額 計

10.　地方交付税 7,210,000 9,600 7,219,600

 1.　地方交付税 7,210,000 9,600 7,219,600

14.　国庫支出金 4,758,626 4,750 4,763,376

 2.　国庫補助金 1,337,928 4,750 1,342,678

15.　県支出金 1,981,698 64,870 2,046,568

 2.　県補助金 575,347 64,870 640,217

16.　財産収入 112,323 16,041 128,364

 2.　財産売払収入 98,850 16,041 114,891

18.　繰入金 682,885 4,000 686,885

 2.　基金繰入金 682,885 4,000 686,885

19.　繰越金 20,000 3,096 23,096

 1.　繰越金 20,000 3,096 23,096

（単位：千円）　－は減を示す
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（単位：千円）　－は減を示す

款 項 補 正 前 の 額 補　正　額 計

20.　諸収入 743,161 11,643 754,804

 6.　雑入 226,464 11,643 238,107

21.　市債 3,868,608 8,000 3,876,608

 1.　市債 3,868,608 8,000 3,876,608

31,026,000 122,000 31,148,000歳　　　入　　　合　　　計
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　２歳　出 （単位：千円）　－は減を示す

款 項 補 正 前 の 額 補　　正　　額 計

 2.　総務費 2,551,061 5,157 2,556,218

 1.　総務管理費 1,959,868 4,300 1,964,168

 4.　選挙費 47,889 857 48,746

 3.　民生費 11,934,609 75,000 12,009,609

 1.　社会福祉費 5,419,802 64,000 5,483,802

 2.　児童福祉費 4,784,690 11,000 4,795,690

 7.　商工費 1,353,859 9,600 1,363,459

 1.　商工費 383,982 9,600 393,582

 8.　土木費 3,120,353 13,700 3,134,053

 2.　道路橋梁費 1,096,903 3,200 1,100,103

 5.　都市計画費 1,401,078 6,500 1,407,578

 6.　住宅費 378,362 4,000 382,362
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（単位：千円）　－は減を示す

款 項 補 正 前 の 額 補　　正　　額 計

 9.　消防費 1,304,996 2,000 1,306,996

 1.　消防費 1,304,996 2,000 1,306,996

10.　教育費 2,337,287 16,543 2,353,830

 1.　教育総務費 221,751 11,300 233,051

 3.　中学校費 328,123 870 328,993

 6.　保健体育費 586,202 4,373 590,575

31,026,000 122,000 31,148,000歳　　　出　　　合　　　計
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第２表　　債務負担行為補正
　（追　加）

第３表　　地方債補正

323,100
及び利子相当額

(単位：千円）

事　　　　　　　　　　　項 期　　　　　　　　　　間 限　　度　　額

加 賀 温 泉 駅 周 辺 施 設 整 備 事 業
自　平成28年度
至　平成32年度

（変　更） （単位：千円）

限度額 起債の方法 起債の方法 利率 償還の方法

変更前後の計 3,868,608

平成２８年度
合併特例債

604,400596,400
普通貸借
又は

証券発行

5.0％以内（ただし、利率
見直し方式で借り入れる政
府資金及び地方公共団体
金融機構資金について、
利率の見直しを行った後
においては、当該見直し
後の利率）

借入先の融通条件によ
る。ただし、市財政その他
の都合により据置期間及
び償還期限を短縮し、もし
くは繰上償還又は低利に
借換えすることができる。

3,876,608

起債の目的

補　　　正　　　前 補　　　正　　　後

利　　　率 償還の方法 限度額

（補 正 前 に 同 じ）
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予 算 説 明 書 
 

 

一般会計補正予算 --------------------------------------------- ７  

 

 



　１　総括
　（歳　入） （単位：千円）　－は減を示す

款 補　正　前　の　額 補　正　額 計

10.地方交付税 7,210,000  9,600  7,219,600

14.国庫支出金 4,758,626  4,750  4,763,376

15.県支出金 1,981,698  64,870  2,046,568

16.財産収入 112,323  16,041  128,364

18.繰入金 682,885  4,000  686,885

19.繰越金 20,000  3,096  23,096

20.諸収入 743,161  11,643  754,804

21.市債 3,868,608  8,000  3,876,608

歳  入  合  計 31,026,000  122,000  31,148,000

一般会計歳入歳出補正予算事項別明細書
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　（歳　出） （単位：千円）　－は減を示す

国県支出金 地方債 その他

 2.総務費 2,551,061 5,157 2,556,218 3,800 1,357

 3.民生費 11,934,609 75,000 12,009,609 68,750 6,250

 7.商工費 1,353,859 9,600 1,363,459 9,600

 8.土木費 3,120,353 13,700 3,134,053 5,400 8,300

 9.消防費 1,304,996 2,000 1,306,996 2,000

10.教育費 2,337,287 16,543 2,353,830 870 8,000 7,673

歳  出  合  計 31,026,000 122,000 31,148,000 69,620 8,000 11,200 33,180

款 補正前の額 補正額 計
補正額の財源内訳

特定財源
一般財源
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　２　歳　入
　第 10 款　　地方交付税 第  1 項　　地方交付税 （単位：千円）　－は減を示す

区　　分 金額

 1  1 特別交付税                               9,600
地方交付税 7,210,000 9,600 7,219,600 地方交付税 9,600

　第 14 款　　国庫支出金 第  2 項　　国庫補助金 （単位：千円）　－は減を示す

区　　分 金額

 2  3 保育対策総合支援事業費補助金             3,750
民生費国庫補助金 288,477 4,750 293,227 児童福祉費補助金 4,750

子どものための教育・保育事業費補助金     1,000

　第 15 款　　県支出金 第  2 項　　県補助金 （単位：千円）　－は減を示す

区　　分 金額

 2  3 地域密着型サービス等整備事業費補助金    64,000
民生費県補助金 277,525 64,000 341,525 高齢者福祉費補助金 64,000
 8  1 エネルギー教育推進事業補助金               870
教育費県補助金 9,583 870 10,453 教育総務費補助金 870

　第 16 款　　財産収入 第  2 項　　財産売払収入 （単位：千円）　－は減を示す

区　　分 金額

 1  1 土地売払収入                            16,041
不動産売払収入 98,850 16,041 114,891 土地建物売払収入 16,041  (北陸新幹線関連土地売払収入)

計 98,850 16,041 114,891

目 補正前の額 補　正　額 計
節

説　　明

計 575,347 64,870 640,217

目 補正前の額 補　正　額 計
節

説　　明

説　　明

計 1,337,928 4,750 1,342,678

7,210,000 9,600 7,219,600

補　正　額 計
節

目 補正前の額

目 補正前の額 補　正　額 計
節

説　　明

計
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　第 18 款　　繰入金 第  2 項　　基金繰入金 （単位：千円）　－は減を示す

区　　分 金額

 1  1 まちづくり振興基金繰入金                 4,000
基金繰入金 682,885 4,000 686,885 基金繰入金 4,000

　第 19 款　　繰越金 第  1 項　　繰越金 （単位：千円）　－は減を示す

区　　分 金額

 1  1 純繰越金                                 3,096
繰越金 20,000 3,096 23,096 前年度繰越金 3,096

　第 20 款　　諸収入 第  6 項　　雑入 （単位：千円）　－は減を示す

区　　分 金額

 5  2 総務管理費雑入                           4,943
雑入 226,360 11,643 238,003 総務費雑入 11,643  (北陸新幹線関連補償費)

コミュニティ助成金                       6,700
 (自治総合センターコミュニティ助成金）

　第 21 款　　市債 第  1 項　　市債 （単位：千円）　－は減を示す

区　　分 金額

 9  1 合併特例債                               8,000
教育債 227,500 8,000 235,500 小学校債 8,000

計 3,868,608 8,000 3,876,608

目 補正前の額 補　正　額 計
節

説　　明

計 226,464 11,643 238,107

目 補正前の額 補　正　額 計
節

説　　明

計 20,000 3,096 23,096

目 補正前の額 補　正　額 計
節

説　　明

計 682,885 4,000 686,885

目 補正前の額 補　正　額 計
節

説　　明
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　３　歳　出
　第  2 款　　総務費 　　　　　　　第  1 項　　総務管理費 （単位：千円）　－は減を示す

細目名 金額

国県支出金 地方債 その他

 7 15
財産管理費 70,592 500 71,092 工事請負費 500

 3 　 維持補修費                 500
普通財産管理 500 500 （新幹線関連構造物撤去事業）
費

 11 19
防犯交通安 24,271 500 24,771 負担金、補 500
全対策費 助及び交付  2 交通安全教育費             500

金 交通安全推進 500 500  (交通安全指導車購入助成事業 大
費 聖寺まちづくり推進協議会）

 12 19
まちづくり 314,445 3,300 317,745 負担金、補 3,300
振興費 助及び交付  2 　 まちづくり運動助成費     3,300

金 まちづくり推 3,300 3,300  (コミュニティ活動備品購入助成
進費 事業　大聖寺本町町内会、瀬越町

青年団)

　第  2 款　　総務費 　　　　　　　第  4 項　　選挙費 （単位：千円）　－は減を示す

細目名 金額

国県支出金 地方債 その他

 1 13
選挙管理委 10,739 857 11,596 委託料 857
員会費  1 運営費                     857

選挙管理委員 857 857  (選挙人名簿システム改修事業)
会費

補正額の財源内訳
説　　明

区分 金額 特定財源 一般財源

計 1,959,868 4,300 1,964,168

目 補正前の額 補正額 計
節

4,300

500

500

3,800 500

3,300

目 補正前の額 補正額 計
節 補正額の財源内訳

説　　明
区分 金額 特定財源 一般財源

計 47,889 857 48,746

857

857 857
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　第  3 款　　民生費 　　　　　　　第  1 項　　社会福祉費 （単位：千円）　－は減を示す

細目名 金額

国県支出金 地方債 その他

 5 19
社会福祉施 16,964 64,000 80,964 負担金、補 64,000
設費 助及び交付  3 　 施設整備費              64,000

金 老人福祉施設 64,000 64,000  (小規模多機能型居宅介護拠点整
整備費 備補助事業)

　第  3 款　　民生費 　　　　　　　第  2 項　　児童福祉費 （単位：千円）　－は減を示す

細目名 金額

国県支出金 地方債 その他

 1 13
児童福祉総 1,588,331 6,000 1,594,331 委託料 2,000
務費 19  2 　 一般経費                 2,000

負担金、補 4,000 児童福祉事務 2,000 1,000 1,000  (保育料多子世帯軽減対応システ
助及び交付 費 ム改修事業)
金  3 子育て応援プラン費       4,000

児童福祉推進 4,000 4,000  (チャイルドシート購入助成事業)
費

 3 19
保育園費 2,763,785 5,000 2,768,785 負担金、補 5,000

助及び交付  7 　 経営安定助成費           5,000
金 私立保育園運 5,000 3,750 1,250  (私立保育園等業務効率化推進事

営助成費 業)

補正額の財源内訳
説　　明

区分 金額

64,000

目 補正前の額 補正額 計
節

特定財源 一般財源

計 5,419,802 64,000 5,483,802

区分

64,000

64,000

目 補正前の額 補正額 計
節 補正額の財源内訳

説　　明
金額 特定財源 一般財源

計 4,784,690 11,000 4,795,690

1,000 5,000

11,000 4,750 6,250

3,750 1,250
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　第  7 款　　商工費 　　　　　　　第  1 項　　商工費 （単位：千円）　－は減を示す

細目名 金額

国県支出金 地方債 その他

 2  4
商工振興費 303,342 9,600 312,942 共済費 728

 7  1 商工業育成費             9,600
賃金 4,500 商工業振興事 9,600 9,600  (スマートウェルネスＫＡＧＡ推
 9 業推進費 進事業(「地域おこし協力隊」受入
旅費 94 推進事業））
11
需用費 1,510
12
役務費 32
14
使用料及び 2,714
賃借料
19
負担金、補 22
助及び交付
金

　第  8 款　　土木費 　　　　　　　第  2 項　　道路橋梁費 （単位：千円）　－は減を示す

細目名 金額

国県支出金 地方債 その他

 2 19
雪害対策費 226,507 3,200 229,707 負担金、補 3,200

助及び交付  1 　 雪害対策事務費           3,200
金 道路積雪対策 3,200 1,400 1,800  (小型除雪機購入助成事業　橋立

費 地区まちづくり推進協議会、打越
町町内会)

目 補正前の額 補正額 計
節 補正額の財源内訳

説　　明
区分 金額 特定財源 一般財源

計 383,982 9,600 393,582 9,600 9,600

9,600

目 補正前の額 補正額 計
節 補正額の財源内訳

説　　明
区分 金額 特定財源 一般財源

計 1,096,903 3,200 1,100,103 3,200 1,400 1,800

1,400 1,800
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　第  8 款　　土木費 　　　　　　　第  5 項　　都市計画費 （単位：千円）　－は減を示す

細目名 金額

国県支出金 地方債 その他

 1  8
都市計画総 259,899 6,500 266,399 報償費 807
務費  9  5 加賀温泉駅前活性化対策費 6,500

旅費 118 新幹線対策費 6,500 6,500  (加賀温泉駅舎等整備計画策定事
11 業)
需用費 75
13
委託料 5,500

　第  8 款　　土木費 　　　　　　　第  6 項　　住宅費 （単位：千円）　－は減を示す

細目名 金額

国県支出金 地方債 その他

 2 19
住宅建設費 160,524 4,000 164,524 負担金、補 4,000

助及び交付  2 　 町屋再生整備費（単独）   4,000
金 町屋再生整備 4,000 4,000  (町屋再生整備助成事業)

費

　第  9 款　　消防費 　　　　　　　第  1 項　　消防費 （単位：千円）　－は減を示す

細目名 金額

国県支出金 地方債 その他

 5 19
災害対策費 248,632 2,000 250,632 負担金、補 2,000

助及び交付  3 防災活動推進費           2,000
金 防災対策費 2,000 2,000  (防災用資機材購入助成事業 作見

地区まちづくり推進協議会)

目 補正前の額 補正額 計
節 補正額の財源内訳

説　　明
区分 金額 特定財源 一般財源

計 1,401,078 6,500 1,407,578 6,500 6,500

6,500

目 補正前の額 補正額 計
節 補正額の財源内訳

説　　明
区分 金額 特定財源 一般財源

計 378,362 4,000 382,362 4,000 4,000

4,000

目 補正前の額 補正額 計
節 補正額の財源内訳

説　　明
区分 金額 特定財源 一般財源

計 1,304,996 2,000 1,306,996 2,000 2,000

2,000
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　第 10 款　　教育費 　　　　　　　第  1 項　　教育総務費 （単位：千円）　－は減を示す

細目名 金額

国県支出金 地方債 その他

 2 11
事務局費 172,479 11,300 183,779 需用費 290

12  3 　 学校適正規模推進費      11,300
役務費 76 教育振興総務 11,300 8,000 3,300  (黒崎小学校閉校関連事業)
13 費
委託料 620
15
工事請負費 2,170
18
備品購入費 6,419
19
負担金、補 1,713
助及び交付
金
27
公課費 12

　第 10 款　　教育費 　　　　　　　第  3 項　　中学校費 （単位：千円）　－は減を示す

細目名 金額

国県支出金 地方債 その他

 2 11
教育振興費 73,965 870 74,835 需用費 155

18  1 　 理科教育設備費             870
備品購入費 715 生徒教育振興 870 870  (エネルギー教育推進事業)

費

　第 10 款　　教育費 　　　　　　　第  6 項　　保健体育費 （単位：千円）　－は減を示す

細目名 金額

国県支出金 地方債 その他

 6 15
体育施設費 144,550 4,373 148,923 工事請負費 4,373

 20 水泳プール整備費         4,373
体育施設整備 4,373 4,373  (屋内水泳プール天井撤去工事)
費

目 補正前の額 補正額 計
節 補正額の財源内訳

説　　明

計 221,751 11,300 233,051 8,000 3,300

区分 金額 特定財源 一般財源

8,000 3,300

11,300

目 補正前の額 補正額 計
節 補正額の財源内訳

説　　明
区分 金額 特定財源 一般財源

計 328,123 870 328,993 870 870

補正額の財源内訳
説　　明

区分 金額 一般財源

870

補正前の額 補正額 計
節

4,373

目

計 586,202 4,373 590,575

特定財源

4,373

4,373
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